

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS CORRESPONDIENTE A NOVIEMBRE DEL AÑO 2.023
NIVEL: 30 MUNICIPALIDADES **ENTIDAD: 071 JOSE DOMINGO OCAMPOS**

Código						1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
Grup	Subg	Det	Orig	F.F.	Det	Descripción	Presupuesto Inicial	Modificación	Presupuesto Vigente	Acumulado Cuat. Actual	Devengado / Recaudado			Acumulado Cuat. Actual	Total Devengado	Total Recaudado	% de Ejecución
											Setiembre	Octubre	Noviembre				
						TOTAL INGRESOS	5,964,938,590	1,280,048,662	7,244,987,252	3,034,111,056	261,749,895	27,388,000	687,835,117	976,973,012	4,262,236,568	4,262,236,568	58,83%
100						INGRESOS CORRIENTES	3,129,459,577	122,777,858	3,252,237,435	1,466,307,922	154,085,176	27,388,000	244,665,597	426,138,773	1,893,599,195	1,893,599,195	58,22%
	110					INGRESOS TRIBUTARIOS	640,000,000	-	640,000,000	348,449,474	12,573,724	17,847,000	37,092,663	67,513,387	415,962,861	415,962,861	64,99%
		112				Impuesto sobre la Propiedad	369,000,000	-	369,000,000	213,264,740	5,899,925	11,164,500	27,082,115	44,145,540	257,410,280	257,410,280	69,76%
		112	001	30	001	Impuesto inmobiliario	260,000,000		260,000,000	125,324,093	3,280,000	9,076,000	6,640,787	18,996,787	144,320,880	144,320,880	55,51%
		112	003	30	001	Impuesto adicional a los baldíos	10,000,000		10,000,000	4,219,300	460,000	173,000	729,053	1,362,053	5,581,353	5,581,353	55,81%
		112	004	30	001	Impuesto de patente a los rodados	90,000,000		90,000,000	83,721,347	2,158,925	1,915,500	2,029,577	6,104,002	88,825,349	88,825,349	98,81%
		112	005	30	001	Impuesto a la construcción	2,000,000		2,000,000	0				0	0	0	0,00%
		112	006	30	001	Impuesto al fraccionamiento de tierra	2,000,000		2,000,000	0				0	0	0	0,00%
		112	007	30	001	Impuesto a la transferencia de bienes raíces	5,000,000		5,000,000	0			17,682,698	17,682,698	17,682,698	17,682,698	353,65%
		113				Impuestos Internos sobre Bienes y Servicios	126,000,000	-	126,000,000	95,567,367	3,581,724	4,176,500	4,545,276	12,303,500	107,870,867	107,870,867	85,61%
		113	006	30	001	Imp. a los espect. públicos y juegos de entret. y de azar	2,000,000		2,000,000	0			130,000	130,000	130,000	130,000	6,50%
		113	007	30	001	Imp. A la Patente de Conducir	10,000,000		10,000,000	0				0	0	0	0,00%
		113	012	30	001	Impuesto de patente a la Prof. Com. e Ind.	90,000,000		90,000,000	83,623,394	2,691,800	3,127,700	3,210,017	9,029,317	92,652,711	92,652,711	102,95%
		113	013	30	001	Impuesto a la publicidad o propaganda	10,000,000		10,000,000	6,500,273	452,924	500,000	716,880	1,669,904	8,170,177	8,170,177	81,70%
		113	014	30	001	Impuesto a las Operaciones de Crédito	1,000,000		1,000,000	0			21,779	21,779	21,779	21,779	2,18%
		113	015	30	001	Impuesto a las Rifas, Ventas por Sorteos y Sorteos Públicos	500,000		500,000	510,000	40,000	180,000		220,000	730,000	730,000	0,00%
		113	017	30	001	Imp. al registro de marcas y señales de hac. y leg. de doc.	500,000		500,000	120,000	28,000	26,400	25,600	80,000	200,000	200,000	40,00%
		113	018	30	001	Impuesto al papel sellado y estampillas municipales	6,000,000		6,000,000	4,436,700	281,700	255,900	350,900	888,500	5,325,200	5,325,200	88,75%
		113	019	30	001	Impuesto de cementerios	1,000,000		1,000,000	0				0	0	0	0,00%
		113	027	30	001	Impuesto al faenamiento	2,000,000		2,000,000	377,000	87,500	86,500	90,000	264,000	641,000	641,000	32,05%
		113	099	30	001	Otros	3,000,000		3,000,000	0				0	0	0	0,00%
		119				Otros Ingresos Tributarios	145,000,000	-	145,000,000	39,617,367	3,093,075	2,506,000	5,465,272	11,064,347	50,681,714	50,681,714	34,95%
		119	003	30	001	Multas	20,000,000		20,000,000	3,062,793	305,075	234,000	681,422	1,220,497	4,303,290	4,303,290	21,52%
		119	005	30	001	Contribucion para conserv.de pavimento	90,000,000		90,000,000	36,534,574	2,788,000	2,272,000	4,783,850	9,843,850	46,378,424	46,378,424	51,53%
		119	007	30	001	Contrib. Especial Adicional al Imp. Inmobiliario	26,000,000		26,000,000	0				0	0	0	0,00%
		119	008	30	001	Contrib. Especial Adicional al Imp. Patente de Rodados	9,000,000		9,000,000	0				0	0	0	0,00%
	130					INGRESOS NO TRIBUTARIOS	67,400,000	-	67,400,000	26,953,742	1,423,500	1,174,000	1,716,550	4,314,050	31,267,792	31,267,792	46,39%
		132				Tasas y Derechos	63,400,000	-	63,400,000	26,677,852	1,375,500	1,155,000	1,608,000	4,138,500	30,816,352	30,816,352	48,61%
		132	021	30	001	Tasas por servicios de salubridad	3,000,000		3,000,000	20,000				0	20,000	20,000	0,67%
		132	022	30	001	Tasas constr. e inspección de pesas y medidas	3,000,000		3,000,000	220,000	10,000		30,000	40,000	260,000	260,000	8,67%
		132	023	30	001	Tasas por inspección de instalaciones	3,400,000		3,400,000	20,000				0	20,000	20,000	0,59%
		132	024	30	001	Tasas por servicios de desinfección	1,000,000		1,000,000	0				0	0	0	0,00%
		132	025	30	001	Tasas por recol. de basuras, limp. de vías públicas y cemer	25,000,000		25,000,000	12,471,000	611,000	525,000	730,000	1,866,000	14,337,000	14,337,000	57,35%
		132	026	30	001	Tasas por Tablada	1,000,000		1,000,000	306,000	70,000	78,000	94,000	242,000	548,000	548,000	54,80%
		132	027	30	001	Tasas por Serv.de Insp. Y Prev. Y ProLc/riesgo Incendios	1,000,000		1,000,000						0	0	0,00%
		132	030	30	001	Tasas por conservación de parques y jardines y paseos pú	20,000,000		20,000,000	12,190,852	640,500	524,000	730,000	1,894,500	14,085,352	14,085,352	70,43%
		132	032	30	001	Derecho de expl.de linea de transp. de pasajeros del munic	1,000,000		1,000,000	0				0	0	0	0,00%
		132	033	30	001	Tasas por servicios de inspección de auto vehiculos	5,000,000		5,000,000	1,450,000	44,000	28,000	24,000	96,000	1,546,000	1,546,000	30,92%
		133				Multas y Otros Derechos No Tributarios	4,000,000	-	4,000,000	275,890	48,000	19,000	108,550	175,550	451,440	451,440	11,29%
		133	001	30	001	Multas	2,000,000		2,000,000	101,890	29,000		52,550	81,550	183,440	183,440	9,17%
		133	099	30	001	Otros	2,000,000		2,000,000	174,000	19,000	19,000	56,000	94,000	268,000	268,000	13,40%
	140					VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADM. PUBL.	230,000,000	-	230,000,000	188,897,241	8,722,055	8,012,000	21,694,841	38,428,896	227,326,137	227,326,137	98,84%
		141				Venta de Bienes de la Administración Pública	75,000,000	-	75,000,000	55,345,400	2,475,600	2,315,000	14,400,315	19,190,915	74,536,315	74,536,315	99,38%
		141	001	30	001	Ventas de Libros, Formularios y Documentos	30,000,000		30,000,000	20,261,400	864,600	784,000	777,200	2,425,800	22,687,200	22,687,200	75,62%
		141	009	30	001	Prov. De Copias de Planos Informes Tecnicos, Pllas. De Co	15,000,000		15,000,000	10,802,000	852,000	986,000	1,327,115	15,005,115	25,807,115	25,807,115	172,05%
		141	010	30	001	Prov.de Distintos para Vehiculos Automotores	30,000,000		30,000,000	24,282,000	759,000	545,000	456,000	1,780,000	26,042,000	26,042,000	86,81%



[Firma]
Pro. Clemente Contreras Vera
 Intendente Municipal



[Firma]
Lic. Mariene Figueroa Enciso
 Tesorera

Código						Descripción	Presupuesto Inicial	Modificación	Presupuesto Vigente	Acumulado Cuat. Actual	Devengado / Recaudado			Acumulado Cuat. Actual	Total Devengado	Total Recaudado	% de Ejecución
Grup	Subg	Det	Orig	F.F.	Det						Setiembre	Octubre	Noviembre				
		142				Venta de Servicios de la Administración Pública	155.000.000	-	155.000.000	133.551.841	6.246.465	5.697.000	7.294.526	19.237.981	162.789.822	162.789.822	98,57%
		142	012	30	001	Servicios Varios	4.000.000		4.000.000	916.780	5.385		48.742	54.127	970.907	970.907	24,27%
		142	015	30	001	Uso de matadero	1.000.000		1.000.000	0				0	0	0	0,00%
		142	016	30	001	Servicios técnicos y administración en general	150.000.000		150.000.000	132.635.061	6.241.070	5.697.000	7.245.784	19.183.854	151.818.915	151.818.915	101,21%
	150					TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.129.459.577	122.777.858	2.252.237.435	898.256.465	131.093.897	0	183.889.043	314.982.940	1.213.239.405	1.213.239.405	53,87%
		153				Transf. Consolidables de Ent. y Org. del Estado por Cop	876.919.577	122.777.858	1.099.697.435	459.286.510	43.863.491	0	146.363.943	190.227.434	649.513.944	649.513.944	59,06%
		153	070	10	003	Aportes del Gobierno Central con FONACIDE 2022		20.599.890	20.599.890	20.599.890				0	20.599.890	20.599.890	100,00%
		153	070	10	003	Aportes del Gobierno Central con FONACIDE 2023	256.919.577	25.424.551	282.344.128	124.259.116	18.231.212		35.728.409	53.959.621	178.218.737	178.218.737	63,12%
		153	070	10	011	Aportes del Gobierno Central con Royalties 2022		26.753.417	26.753.417	26.753.417				0	26.753.417	26.753.417	100,00%
		153	070	10	011	Aportes del Gobierno Central con Royalties 2023	520.000.000	50.000.000	570.000.000	219.979.584	16.281.306		89.950.808	106.232.114	326.211.698	326.211.698	57,23%
		153	080	10	007	Aportes del Gobierno Central con Canon Fiscal J.Azar	200.000.000		200.000.000	67.684.503	9.350.973		20.684.726	30.035.699	97.730.202	97.730.202	48,87%
		154				Transf. Consolidables de Ent. y Org. del Estado por Cop	1.152.540.000	-	1.152.540.000	438.969.955	87.230.406	0	37.525.100	124.755.506	563.725.461	563.725.461	48,91%
		154	020	30	008	Aportes de Municipalidades (Menores Recursos)	1.152.540.000		1.152.540.000	438.969.955	87.230.406		37.525.100	124.755.506	563.725.461	563.725.461	48,91%
	160					RENTAS DE LA PROPIEDAD	5.600.000	-	5.600.000	1.018.500	92.000	105.000	32.500	229.500	2.400.500	2.400.500	42,87%
		163				Arrendamientos de inmuebles, tierras, terrenos y otros	5.600.000	-	5.600.000	1.018.500	92.000	105.000	32.500	229.500	2.400.500	2.400.500	42,87%
		163	010	30	001	Usufructo de tierra en cementerio	1.000.000		1.000.000	1.012.000	92.000	92.000		184.000	1.196.000	1.196.000	119,60%
		163	011	30	001	Ocupacion de Mercado Municipal	500.000		500.000					0	0	0	0,00%
		163	013	30	001	Ocupacion Precaria de Bienes de Dominio Publico	1.000.000		1.000.000	0				0	0	0	0,00%
		163	014	30	001	Arrendamientos de Terrenos y Predios Municipales	500.000		500.000	0				0	0	0	0,00%
		163	015	30	001	Ocupacion de Casillas, Mesas, Puestos de Ventas y Otras	500.000		500.000	0				0	0	0	0,00%
		163	023	30	001	Uso de matadero municipal	1.000.000		1.000.000	6.500		13.000	32.500	45.500	52.000	52.000	5,20%
		163	024	30	001	Uso de Piquete Municipal	500.000		500.000	0				0	0	0	0,00%
		163	028	30	001	Uso de Teatro y Salón Municipal	100.000		100.000	0				0	0	0	0,00%
		163	099	30	001	Alquileres Varios	500.000		500.000	0				0	0	0	0,00%
	170					INGRESOS DE OPERACION	2.000.000	0	2.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
		171				Ingresos de Operacion	2.000.000	0	2.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
		171	009	30	001	Otros Ingresos de Operacion	2.000.000		2.000.000						0	0	0,00%
	190					OTROS RECURSOS CORRIENTES	55.000.000	0	55.000.000	2.732.500	180.000	250.000	240.000	670.000	3.402.500	3.402.500	6,19%
		191				Otros Recursos	55.000.000	0	55.000.000	2.732.500	180.000	250.000	240.000	670.000	3.402.500	3.402.500	6,19%
		191	008	30	001	OPACI Retencion por Registros	5.000.000		5.000.000	2.585.000	180.000	250.000	240.000	670.000	3.255.000	3.255.000	65,10%
		191	009	30	001	Otros Recursos Varios	50.000.000		50.000.000	147.500				0	147.500	147.500	0,30%
	200					INGRESOS DE CAPITAL	2.835.479.013	914.404.032	3.749.883.045	1.324.936.362	107.664.719	0	443.169.520	550.834.239	2.125.770.601	2.125.770.601	56,89%
		210				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	156.000.000	-	156.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
		211				Venta de Activos de Capital	156.000.000	-	156.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
		211	010	30	001	Venta de Activos Fijos	156.000.000		156.000.000	0				0	0	0	0,00%
		220				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2.679.479.013	414.404.032	3.093.883.045	1.324.936.362	107.664.719	0	443.169.520	550.834.239	1.875.770.601	1.875.770.601	60,63%
		223				Transf. Consolidables de Ent. Y Org. del Est. por Copart	2.679.479.013	414.404.032	3.093.883.045	1.324.936.362	107.664.719	0	443.169.520	550.834.239	1.875.770.601	1.875.770.601	60,63%
		223	070	30	003	Aportes del Gobierno Central con FONACIDE 2022		48.066.410	48.066.410	48.066.410				0	48.066.410	48.066.410	100,00%
		223	070	30	003	Aportes del Gobierno Central con FONACIDE 2023	599.479.013	59.323.952	658.802.965	289.937.943	42.539.496		83.366.287	125.905.783	415.843.726	415.843.726	63,12%
		223	070	30	011	Aportes del Gobierno Central con Royalties 2022		107.013.670	107.013.670	107.013.670				0	107.013.670	107.013.670	100,00%
		223	070	30	011	Aportes del Gobierno Central con Royalties 2023	2.080.000.000	200.000.000	2.280.000.000	879.918.339	65.125.223		359.803.233	424.928.456	1.304.846.795	1.304.846.795	57,23%
		230				Donaciones de Capital	-	500.000.000	500.000.000	250.000.000	0	0	0	0	250.000.000	250.000.000	50,00%
		233				Otras Donaciones	-	500.000.000	500.000.000	250.000.000	0	0	0	0	250.000.000	250.000.000	50,00%
		233	010	30	010	Otras Donaciones - Yacireta		500.000.000	500.000.000	250.000.000				0	250.000.000	250.000.000	50,00%
	300					RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	-	242.866.772	242.866.772	242.866.772	-	0	-	-	242.866.772	242.866.772	100,00%
		340				SALDO INICIAL EN CAJA	-	242.866.772	242.866.772	242.866.772	-	0	-	-	242.866.772	242.866.772	100,00%
						Saldo inicial de Recursos de Royalties y Compensacion	-	242.866.772	242.866.772	242.866.772	-	0	-	-	242.866.772	242.866.772	100,00%
						Saldo inicial de Tesoreria (varias) Fondos Propios		53.847.828	53.847.828	53.847.828					53.847.828	53.847.828	100,00%



Dr. Clemente Contreras Vera
Intendente Municipal



Dr. Mariene Figueredo Enciso
Tesorera

